
Metodika rozdělování financování na činnost sportovních klubů v Lovosicích 

Zdroj: rozpočet Města Lovosice 
Rozdělení:    60% na činnost klubů 

40% na výkonnostní sport 

Kritéria rozdělení financí na sportovní činnost klubu (60%). 

1. celkový počet družstev 
- zapisují se pouze družstva prokazatelně přihlášená do soutěže, 
- kategorie přípravky je vždy jako jedno družstvo, 
- za každé zapsané družstvo náleží klubu 5bodů. 

2. výkonnostní úroveň družstev 
- družstva se rozdělují do tří kategorií podle náročnosti cestování's tímto bodováním: 
- okres lbod, 
- oblast 5bod8, 
- celostátní lObodů. 

3. trenérská třída/kvalifikace trenérů 
- vyplňují se max.dva trenéři/kategorie, 
- hodnotí se nejvyšší dosažená licence udělená příslušným svazem, 
- každý trenér může být hodnocen pouze u jedné kategorie, 
- hodnocení jednotlivých licencí je následující: 
- nejnižší licence lbod, 
- druhá nejvyšší licence 5bodů, 

- nejvyšší licence lObodů. 

4. členská základna v dělení: 
- do 15ti let 
- nad 15 let 
- vyplňují se pouze ti členové, kteří jsou aktivní v dané hodnocené sezóně, 
- bodové hodnocení je následující: 
- do 15ti let - 1 člen = 1 bod, 
- nad 15 let - 1 člen = 0,5 bodů. 

Jednotlivá kritéria mají přidělena bodovou „váhu". 

Celková výše podpory z rozpočtu Města Lovosice může pro jeden oddíl činit max. 70% jeho 
celkového rozpočtu. Podmínkou je, aby zbývající část rozpočtu oddíl pokryl z vlastních zdrojů. 

Povinnost oddílů je vybírat členské příspěvky (minimálně 1000 Kč člen / rok), v opačném případě 
nemá nárok žádat o finanční podporu. 

Podmínky zařazení do výkonnostního sportu (40%). 

Pro   zařazení   do   kategorie   výkonnostního   sportu   musí   oddíl   splnit   
VŠECHNY následující podmínky: 

1. „A" tým dospělých v celostátní nejvyšší soutěži, 
2. dvě družstva dorostu  (mladší a starší dorost), z toho min. jedno hrající celostátní soutěž, 
3. minimálně čtyři družstva žactva, 
4. minimálně 7 licencovaných trenérů: z toho   min.l x nejvyšší licence, min.3 x druhá nejvyšší 

licence, min. 3 x nejnižší licence, 
5. historie oddílu v délce trvání min. 3 po sobě jdoucí sezóny. 



Kritéria 

1)  Metodika výběru podpory: 

a) Vyřazení žádostí, které nesplňují podmínky vyhlášeného programu. 

b) Posouzení souladu žádosti s účelovým zaměřením programu. 

2)  Kritéria a jejich bodové hodnocení: 
 

Kritéria Bodové 
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Členská mládežnická základna 0-30 

Obsazení věkových kategorií, vlastní odchovanci 0-50 
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Rozsah soutěží (úroveň daných soutěží) 0-40 

Kvalifikovanost trenérů (licence, trenérská školení) 0-15 

Dlouhodobá stabilita výkonů 0-15 

Atraktivita sportu - divácká návštěvnost 0-15 
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 Finanční náročnost sportovního odvětví 0-20 

Přiměřenost rozpočtu směrem k cílům a obsahu činnosti 0-20 

Srovnatelnost finančního požadavku s objemem 

poskytnutým v minulém kalendářní roce 

0-15 
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Zapojení počtu členů, případně další veřejnosti 0-20 

Spolupráce v oblasti školství *0-30 

Systematická podpora sportování dětí a mládeže 0-20 



Komentář k tabulce kritérií: 

Členská základna 

Kritérium hodnotí členskou základnu jako celek, mládežnickou členskou základnu, poměr 

vlastních odchovanců v sportovního klubu, rozložení věkových kategorií a jejich zastoupení v 

klubu. 

Soutěže sportovního klubu 

Kritérium hodnotí, jaké je zastoupení klubu v jednotlivých typech a úrovní soutěží daného 

sportovního klubu, odbornost vedení dětských a mládežnických kolektivů, stabilitu výkonů 

jednotlivých klubů v soutěžích. 

Přehlednost rozpočtu 

Kritérium hodnotí přiměřenost výše rozpočtu vzhledem k cílům a obsahu činnosti, včetně 

srovnatelnosti finančního požadavku s objemem poskytnutým v minulém kalendářním roce a 

reálných nákladů vykázaných v účetnictví ASK na činnost sportovního klubu v roce 2015. 

Společenská významnost 

Kritérium hodnotí, zda je obsahové zaměření žádosti přínosem pro cílovou skupinu a rozvoj další 

činnosti sportovního klubu. Kritérium zohledňuje hlavní přínos pro širší veřejnost, cílovou skupinu 

a klub až po reprezentaci ČR- tedy i Lovosic. Cílovou skupinou jsou převážně děti a mládež do 

dovršení juniorského věku, s nimiž se v klubu systematicky pracuje po celý rok. 

3) Podle získání celkového počtu bodů u žádostí jednotlivých klubů se předloží návrh na 

přidělení dotace. V roce 2016 bylo stanoveno pravidlo: 1 bod = 1 800,- Kč. Poskytnutá podpora 

sportovním klubům bude upravena s ohledem na celkovou výši dotace (v roce 2016 činí dotace 3 

200 000,- Kč). 

4) V roce 2016 je sportovní klub házené posuzován tak, že všechna kritéria splňuje na hodnotu 

100. 



 

SK Žádost 

2017 

Body 

2017 

Dotace 

2017 

Žádost 

2018 

Body 

2018 

Náklad 2017 Výpočet 

dotace dle 
metodiky 

2018 

Upravená 

dotace 
2018 

 

atletika 120 000 23,2 120 000 150 000 30.9 220 677 150 000 124 000  

basketbal 140 000 34,8 140 000 97 000 27,6 323 742 97 000 90 000  

cyklistika 16 600 4,2 16 000 60 600 4,35 31490 21575 0  

floorbal 285 000 48,0 285 000 380 000 53,1 845 209 263 360 263 360  

fotbal 500 000 55,3 500 000 818 820 66,3 996 796 328 828 437 636  

házená 784 000 102,00 520 000 868 000 108,1 5957267 536 144 526 144  

hokej 25 000 14,8 25 000 78 000 14,8 123 726 73 404 60 404  

jachting 0 0 0 0 0 18 080 0 nežádali  

kickbox 170 000 35,0 170 000 405 000 40,8 472 664 202 456 202 456  

kulturislika 0 0 0 0 0 79 018 0 nežádali  

kráso 61000 3,9 61000 70 000 3,9 529 778 19 343 65 000  

kuželky 51500 2,1 51500 49 755 5,3 70 730 26 286 50 000  

plavání 73 000 15,5 73 000 73 000 15,8 261 540 73 000 70 000  

st.tenis 12 000 2,0 12 000 0 0 24 300 0 nežádali  

šachy 4 000 3,1 4 000 6 000 5,5 17 000 6 000 6 000  

tenis 45 000 4,9 45 000 60 000 15,5 184 858 60 000 55 000  

volejbal 35 000 7,3 35 000 40 000 11,3 55 110 40 000 40 000  

zr. postižení 8 000 2,0 8 000 10 000 0 10 800 10 000 10 000  

          

          

Celkem     403,25 10. 222 785,- 1907396 2000000  

          

Výše dotace z VPS celkem 3 500 000 

Výkonnostní sport 40% 1 400 000 

Ostatní sporty        60% 2 000 000 

Rezerva 100 000 

Základ dělení vycházel ze schválených kriterií. Vzhledem k tomu,že nejsou dogmatem,bylo 

přihlédnuto i k dalším ukazatelům(snaha klubu o naplnění vlastního rozpočtu svými příjmy- 

oddílové příspěvky v poměru k členské základně,poměr nákladů na organizované soutěže ČUS 

proti nákladům na rekreační sport atp). 

Pokud bychom se striktně držely metodiky a kriterií.splnilo by podmínky minimum SK. 

Přílohou je ještě tabulka,kde v posledních dvou sloupcích je počet členů klubu a výběr oddílových 

příspěvků. 

' 



Příloha č ...... , VPS č. 2/2018 

Tabulka rozdělení finančních prostředků do jednotlivých sportovních klubů v roce 2018 (včetně návrhu RM) 
 

SK Žádost 

2017 

Body 2017 Dotace 

2017 

Žádost 

2018 

Body 2018 Náklad 2017 Výpočet dotace 

dle metodiky 

2018 

Upravená 

dotace 2018 

Návrh RM 

Atletika 120 000 23,2 120 000 150 000 30,9 220 677 150 000 124 000 124 000 

Basketbal 140 000 34,8 140 000 97 000 27,6 323 742 97 000 90 000 90 000 

Cyklistika 16 600 4,2 16 600 60 600 4,35 31490 21575 0 20 000 

Foorbal 285 000 48,0 285 000 380 000 53,1 845 209 263 360 263 360 263 360 

Fotbal 500 000 55,3 500 000 818 820 66,3 996 796 328 828 437 636 437 636 

Házená 784 000 102,0 784 000 868 000 108,1 5 957 267 536 144 526 144 526 144 

Hokej 25 000 14,8 25 000 78 000 14,8 123 726 73 404 60 404 25 000 

Jachting 0 0,0 0 0 0,0 18 080 0 nežádali nežádali 

Kickbox 170 000 35,0 170 000 405 000 40,8 472 664 202 456 202 456 202 457 

Kulturistika 0 0,0 0 0 0,0 79 018 0 nežádali nežádali 

Krasobrusl. 61000 3,9 61000 70 000 3,9 529 778 19 343 65 000 65 000 

Kuželky 51500 2,1 51500 49 755 5,3 70 730 26 286 50 000 50 000 

plavání 73 000 15,5 73 000 73 000 15,8 261 540 73 000 70 000 70 000 

Stolní tenis 12 000 2,0 12 000 0 0,0 24 300 0 nežádali nežádali 

Šachy 4 000 3,1 4 000 6 000 5,5 17 000 6 000 6 000 6 000 

Tenis 45 000 4,9 45 000 60 000 15,5 184 858 60 000 55 000 55 000 

Volejbal 35 000 7,3 35 000 40 000 11,3 55 110 40 000 40 000 40 000 

Zdr.postižení 8 000 2,0 8 000 10 000 0,0 10 800 10 000 10 000 10 000 

          

CELKEM     403,25 10 222 785 1 907 396 2 000 000 1 984 597 

 


